
C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

Num. Delibera: 2

Data: 23/01/2015

Oggetto: NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE MISTA 
TECNICA

L'anno duemilaquindici, il giorno ventitre, del mese di gennaio alle ore 12:45, nella sala delle adunanze 
del Comune, convocata dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

PSindacoSPINELLI Domenica

PVice SindacoUGOLINI Gianluca

PAssessoreFORTE Jari

AssessoreMORRI Michele A

AssessoreFABBRI Fabio A

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Stefania Necco.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti siano in numero legale, assume la Presidenza, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 2 DEL 23/01/2015 
 
OGGETTO: 
NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE MISTA TECNICA 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE D’AREA 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 54 del 07/08/2014 con cui è stata costituita la 
Commissione Mista Tecnica ed approvato il correlato Regolamento di funzionamento; 

Ricordato che l’obbiettivo da raggiungere, con tutti gli operatori del settore edile, è la condivisione di 
soluzioni chiare ed univoche riguardo a dubbi intepretativi di carattere generale, la reciproca condivisione 
delle informazioni, il tutto finalizzato alla semplificazione della elaborazione dei progetti edilizi; 

Richiamato l’art. 4 del Regolamento per il funzionamento della Commissione Mista Tecnica, il quale 
prevede : 

“La Commissione Mista è composta da 7 membri : 
1. Responsabile dell’Area Governo del Territorio.  
2. Un dipendente dell’Area Governo del Territorio 
3. Rappresentante dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rimini 
4. Rappresentante dell’Ordine degli Architetti della Provincia di Rimini. 
5. Rappresentante del Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Rimini 
6. Rappresentante Collegio dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati della 

Provincia di Rimini. 
7. Rappresentante dell’ ANCE Rimini - Collegio Costruttori Edili.”;  

 
Richiamato l’art. 3 del Regolamento per il funzionamento della Commissione Mista Tecnica, il quale 
testualmente prevede : 

“I rappresentanti degli ordini professionali/collegi sono nominati dall’ordine/collegio di 
appartenenza. 

Ai componenti la Commissione non spettano gettoni di presenza o rimborsi spesa. 
I membri decadono dalla nomina nei seguenti casi : 

1. terza assenza consecutiva non giustificata;  
2. motivata sostituzione da parte dell’ordine/collegio di appartenenza; 
3. mancato rispetto del codice deontologico dell’ordine/collegio di appartenenza; 

La Giunta Comunale prende atto dell’avvenuta costituzione della Commissione Mista Tecnica con 
deliberazione. La Commissione resta in carica per anni tre dalla data della deliberazione di Giunta 
Comunale di presa d’atto della costituzione della Commissione Mista Tecnica.”; 

Vista la nota del 08/08/2014 prot. 17720 del Responsabile dell’Area Governo del Territorio Arch. Danilo 
Donati inviata a :  

1. Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rimini; 
2. Ordine degli Architetti della Provincia di Rimini; 
3. Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Rimini; 
4. Collegio dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati della Provincia di Rimini; 
5. ANCE Rimini - Collegio Costruttori Edili; 

affinchè ogni ordine/collegio nomini il proprio rappresentante quale componente della Commissione 
Mista Tecnica; 

Accertato che a seguito della comunicazione del 08/08/2014 prot. 17720 sono pervenute le seguenti 
comunicazioni : 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 2 DEL 23/01/2015 
 

1) Il Presidente del Collegio dei Geometri e Geometri laureati della Provincia di Rimini Geom. 
Adriano Leardini con nota del 04/12/2014 prot. n. 27521 indica quale componente della 
Commissione Mista Tecnica il Geom. Claudia Vescovi;  

2) Il Presidente dell’Ordine degli Architetti della Provincia di Rimini Arch. Roberto Ricci con nota 
del 09/12/2014 prot. n. 27779 indica quale componente della Commissione Mista Tecnica l’Arch. 
Andrea Rattini;  

3) Il Presidente dell’Ordine degli Ingegneri  della Provincia di Rimini Dott. Ing. Marco Manfroni con 
nota del 16/12/2014 prot. n. 28469 indica quale componente della Commissione Mista Tecnica il 
Dott. Ing. Roberto Righini;  

4) Il Presidente del Collegio dei Periti Industrialie dei Periti Industriali Laureati della Provincia di 
Rimini Per. Ind. Gilberto Leardini con nota del 15/01/2015 prot. n. 830 indica quale componente 
della Commissione Mista Tecnica il Per. Ind. Gilbero Leardini; 

5) Il Presidente di Ance Rimini Geom. Ulisse Pesaresi con nota del 14/01/2015 prot. n. 730 indica 
quale componente della Commissione Mista Tecnica il Sig. Lucio Mancini;  

 
Considerato che l’Arch. Donati Danilo Responsabile dell’Area Governo del Territorio nominato con 
provvedimento sindacale prot. n. 29417 del 30/12/2014 indica quale componente della Commissione 
Mista Tecnica il Geom. Massimo Ghinelli in qualità di dipendente dell’Area Governo del Territorio; 

 
Richiamato l’art. 3 del Regolamento per il funzionamento della Commissione Mista Tecnica, il quale 
testualmente prevede che ai componenti della Commissione non spettino gettoni di presenza o rimborsi 
spesa; 

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Area ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

Richiamato l’art. 8 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’art. 61 “Organismi di partecipazione” dello Statuto Comunale approvato dal Consiglio Comunale 
nella seduta del 23/11/2000 con deliberazione n. 70 e ss. mm. ed ii.; 

 

PROPONE 

1. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento della Commssione Mista Tecnica, che i componenti 
della commissione sono: 

1) Il Responsabile dell’Area Governo del Territorio nominato con provvedimento sindacale di 
conferimento incarico di Posizione Organizzativa prevista ai sensi degli artt. 8 e seguenti  del 
C.C.N.L.del 31/03/1999-artt.109 e 107 D.Lgs n. 267/2000; 

2) Il dipendente dell’Area Governo del Territorio, Geom. Massimo Ghinelli dell’Ufficio 
Urbanistica; 

3) Il rappresentante dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rimini, Dott. Ing. Roberto 
Righini ; 

4) Il rappresentante dell’Ordine degli Architetti della Provincia di Rimini, l’Arch. Andrea Rattini; 

5) Il rappresentante del Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Rimin,  
Geom. Claudia Vescovi; 

6) Il rappresentante del Collegio dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati della 
Provincia di Rimini il Per. Ind. Gilberto Leardini;  

7) Il rappresentante di ANCE Rimini- Collegio Costruttori Edili, sig. Lucio Mancini. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 2 DEL 23/01/2015 
 
2. Di dare atto che la nomina di componente della Commissione Mista Tecnica non darà diritto ad 

alcuna forma di compenso o rimborso spesa. 

3. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

4. Di dare atto, che ai sensi dell’art. 39 comma 1 lett. b) del D. Lg.vo 14/03/2013, n. 33 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni” lo schema della presente deliberazione, è stato preventivamente 
pubblicato  sul sito web dell’Ente alla sezione “Amministrazione Trasparente” – “Pianificazione e 
governo del Territorio”; 

5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 39 del D.Lg.vo 14/03/2013, n. 33 il presente atto, una volta adottato, 
verrà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione di primo livello: 
Pianificazione del territorio, sotto sezione di secondo livello: Area Governo del Territorio- 
Deliberazioni adottate-approvate; 

6. Di rendere il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

7. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il l’Arch. Danilo Donati.  

 
 
 
                                                                                   Il Responsabile dell’Area Governo del Territorio 
                                                                                                           Arch. Danilo Donati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 2 DEL 23/01/2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La seduta è stata validamente costituita alle ore 12,45 

Presenti in aula n. 3 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Vista la precedente proposta di deliberazione; 

 Ritenuto di dover provvedere all’approvazione della proposta di cui sopra; 

Visti i  pareri favorevoli espressi dai responsabili dei settori interessati  ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs.  
n. 267/2000 ed allegati al presente atto; 

 Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi e palesi; 

 
 
 

DELIBERA 

 

1. Di approvare in ogni parte la proposta di delibera riportata in narrativa; 

2 Di rendere il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 

 
 
 
 
 
 



Copia Conforme

Letto e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Domenica SPINELLI F.to Dott.ssa Stefania NECCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to IL SEGRETARIO COMUNALECoriano, 29/01/2015

F.to Dott.ssa Stefania NECCO

La presente deliberazione è stata pubblicata, come da attestazione resa dal dipendente incaricato (n. 
pubblicazione on line 51 data 29/01/2015), e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, sul sito informatico 
comunale ai sensi dell'art. 32, comma 5, della L. n. 69/2009.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Stefania NECCO

Coriano, 29/01/2015

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10° giorno dalla avvenuta pubblicazione (art. 134,  
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000)

[X] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000)

Coriano, _________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Stefania NECCO

[  ] La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo (art. 125 del D. Lgs. 267/2000) il 
________________



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE MISTA TECNICA

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell'Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla 
correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Danilo DONATI

Lì, 16.01.2015



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE MISTA TECNICA

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

Parere attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e 147 bis 
comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE NON NECESSARIO in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 19.01.2015

F.to dott.ssa Elena MASINI


